
 

 

P R O C E S V E R B A L 

Nga seanca e pesmbëdhjetë e Këshillit të Komunës së Bërvenicës, e mbajtur më 07.12.2022, (e mërkur) 
me fillim nga ora 13:00 në ambientet e Komunës së Bërvenicës. 

Të pranishëm: 9 këshilltarë. 

Mungojnë:  Agnesa Zenuni  Adem Jetmir Jashari, Adem  Jashari , Abeb Nuhiji dhe Zllate Kitanoski.  

Seancën e hapi dhe e drejtoi kryetari i Këshillit, Bujamin Rushiti, i cili konstatoi se ka kuorum për 
vendimmarrje të plotfuqishme  

Për punën e seancës u propozua si vijon: 

Rend  dite 

1. Vendim për ridestinimin e mjeteve tek dotacionet për vitin 2022. 
    Kryetari i Këshillit tha se në këtë seancë kemi një pikë të rendit të ditës, por kemi edhe tri pika shtesë 
që janë: 
      -Vendim për shpalljen qytetar nderi të Komunës së Bërvenicës, 
      - Për shpërndarjen e paketave me rastin e festave të Vitit të Ri, 
      - Dhënia e shpërblimeve  për 26 vjetorin e themelimit të  komunës.                                      
Maja Zafiroskae mori fjalën dhe  tha se unë sot jap dorëheqje sepse jam emëruar. si Ushtruese 
detyre-Drejtor i kopshtit "SONCE-DIELLI" ,, ,falemendferojë  kryetarin e komunës, administratën, 
këshilltarët për bashkëpunimin e deritanishëm,  
      Kryetari i Këshillit tha, sipas Statutit dhe Rregullores është në rregull, jemi njoftuar dhe do të 
vazhdojmë me hapat që do të vijojnë, shpresoj që bashkëpunimi të vazhdojë, pasi   ju dhatë dorëheqjen, 
më nuk jeni këshilltar  dhe nuk keni të drejtë vote. 
Përkatsi nga komuna tha,  ju informojë se kjo dorëheqe kalon pa debatë. 
 
Kryetari i Këshillit, Bujamin Rushiti, tha se sipas Rregullores së punës, Këshilli  pa debat konstaton 
ndërprerjen e mandatit të këshilltares, Maja Zafiroska. 
     Këshilli, pa diskutim, konstatoi ndërprerjen e mandatit të anëtares së Këshillit të Komunës së 
Bërvenicës, Maja Zafiroska. 
 
     Kryetari i Këshillit pyeti nëse ka dikush që të jep propozime  për ndryshimin dhe plotësimin e rendit të 
ditës. 
 
Pasi askush tjetër nuk u paraqit për  fjalë,kryetari i këshillit e vuri në votim rendin e ditës me tre pika 
shtesë dhe njëzëri u pranua nga 9 këshilltarët e pranishëm. 
 
 
 
 
 
 



2.- 
I 

Sipas pikës së parë të rendit të ditës, Propozim-Vendim për ridestinimin e mjeteve  tek dotacionet për vitin 
2022, e lexoi pikën dhe fjalën ia dha kryetarit të Komisionit të Financave. 
     Kryetari i Komisionit të Financave tha, kemi bërë një mbledhje të komisionit, na ka shpjeguar personi  
përkatës nga komuna dhe ne njëzëri e kemi pranuar pikën, ju sugjerojmë që edhe ju ta pranoni. 
    Kryetari i Këshillit ia dha fjalën personit përkatës nga komuna për të sqaruar pikën dhe ndryshimin. 
     Përkatësi  nga komuna e mori fjalën dhe tha, gjëra të tilla ndodhin gjithmonë, dhe në këtë seancë jam 
munduar që të shfrytëzoj maksimalisht mjetet për shkollat ​​dhe kopshtin  gjat  parashikimit në ribalancim 
që të mos kthehen mjetet. 
     Ne kemi planifikuar më shumë mjete, kështu që tani po shkurtojmë mjetet për paga dhe kontribute për 
t'i kaluar në shpenzime të tjera. Në shkollat ​​nga pozicioni 401130 në 402110 kontributet janë ulur dhe 
shtuar për shpenzime të tjera, 200 mijë për paga dhe 90 mijë për kontribute. Tek kopshti 106 mijë janë 
ulur dhe shtuar për shpenzime të tjera. 
Pas këtij sqarimi të shkurtër , kryetari i këshillit  hapi debat , 
           Duke parë se askush nuk u paraqit për të folur, Kryetari i Këshillit hodhi në votim pikën “Vendimi 
për ridestinimin  e mjeteve  nga bllok dotacionet për vitin 2022” dhe u miratua njëzëri nga 9 këshilltarët e 
pranishëm. 
     

II 
 

Lidhur me pikën e dytë të rendit të ditës, “Propozim-Vendim për shpalljen Qytetar Nderi i Komunës së 
Bërvenicës”, kryetari i Këshillit e lexoi dhe tha, “bëhet fjalë për kryetarin e parë të komunës, kurse  
sekretarii i komunës do të sqarojë më shumë”. 
     Sekretari i komunës tha, me iniciativë të kryetarit të komunës Jovica Ilievski  dhe për nder të kryetarit 
të parë të Komunës së Bërvenicës Stanoe Glishiq tani më i ndjerë, i cili hodhi themelet e saj dhe 
kontribuoi në zhvillimin e saj. 
    Svetllana Stamatovska e mori fjalën  dhe tha, dua të shpreh mirënjohjen time për të gjithë ata që e 
vlerësuan dhe e respektuan babain tim, njëkohësisht shprehi  falënderimin tim për administratën dhe 
kolegët këshilltarë. 
   Duke parë se askush nuk u paraqit për të folur, Kryetari i Këshillit hodhi në votim pikën “ Vendim për 
shpalljen Qytetar Nderi i Komunës së Bërvenicës ” dhe u miratua njëzëri nga 9 këshilltarët e pranishëm. 
 
Mirosllav Daillovski u paraqit  për fjalë dhe tha,  nëse është e mundur të bëhet një ndryshim i vogël në 
pikën e parë në pozitën 423, personi përkatës në financa dhe tha  se mjetet nga pozita 421 që janë të 
destinuara për energji elektrike duhet të transferohen. në pozicionin 423 për produktet ushqimore, në 
mënyrë që fondet nga 421 të fshihen. 
    Kryetari i Këshillit sqaroi se sipas kërkesës së ushtruesit të detyrës në IPKÇF- Bërvenicë, e cila është 
kërkuar pas votimit të pikës për ridestinimin e mjeteve, dhe propozimit të Mirosllav Daillovskit dhe pas 
sqarimit të personit përkatës të financave, propozimi u pranua unanimisht nga këshilltarët. 
    
 

       III     
Sipas pikës së tretë të rendit të ditës, “ndarja e paketave për festat e fundvitit për fëmijët nga të gjitha 
shkollat ​​në territorin e Komunës së Bërvenicës, në kopshtin IPKÇF, SONCE-DIELLI, f. Bërvenicë dhe 
fëmijët me nevoja të veçanta. Kryetari i Këshillit lexoi pikën dhe i dha fjalën  sekretarit të komunës për të 
sqaruar. 
     Sekretari i komunës tha se vitin e kaluar kemi krijuar një traditë për të gjithë nxënësit e klasës së parë, 
fëmijët në kopsht dhe fëmijët me nevoja të veçanta, këtë traditë do ta vazhdojmë edhe këtë vit në shenjë 
vëmendjeje. 
 



 
3.- 

     Kryetari i Këshillit hapi  debat. 
         Duke parë se askush nuk u paraqit për të folur, Kryetari i Këshillit theksoi: “ndarja e paketave për 
festat e fundvitit për fëmijët nga të gjitha shkollat ​​e territorit të Komunës së Bërvenicës, në kopshtin 
IPKÇF, SONCE-DIELLI, f. Bërvenicë dhe fëmijëve me nevoja të veçanta, e hodhi në votim dhe u miratua 
njëzëri me 9 vota pro nga 9 këshilltarë të pranishëm. 
 

IV 
Lidhur me pikën e katërt të rendit të ditës, “Propozim-Vendim për përcaktimin e shumës monetare për 
shpërblime”, Kryetari i Këshillit lexoi pikën  dhe përsëri thirri sekretarin e Komunës për të sqaruar të 
njëjtën gjë. 
    Sekretari i komunës tha se këtë vit po vendosim një traditë të re, do të shpërblehen të gjithë ata që u 
treguan të zellshëm dhe të përkushtuar për punën, arsimin dhe gjithçka për të cilën investuan dhe dhanë 
mundin në vitin e kaluar 2022. Të gjithë u zgjodhën në mënyrë demokratike, gjithsej janë 16: mësues nga 
të gjitha shkollat ​​, nxënës, punonjës në çerdhe,në administratën publike, si dhe punonjës nga komuna. Ne 
kemi  tre klube futbolli dhe do t'ua bëjmë këtë nder si punëtorë sporti. Përveç mirënjohjes për më të mirët, 
për këta 16 kemi ndarë nga 3000 denarë dhe kjo është në mundësitë e komunës. Të gjithë janë të ftuar në 
atë ceremoni dhe ne do ta zyrtarizojmë, kështu që të gjithë do të merrni ftesa. 
 
      Pas këtij sqarimi, Kryetari i Këshillit hapi  debat. 
      Duke parë se askush nuk u paraqit për të folur, Kryetari i Këshillit hodhi në votim pikën “Vendimin 
për përcaktimin e shumës  monetare për shpërblimet” dhe u pranua njëzëri nga 9 këshilltarët e pranishëm.    
 
  
Pas shterimit të pikave të rendit të ditës, ka përfunduar seanca e trembëdhjetë e Këshillit të Komunës së 
Bërvenicës. 

Procesverbalist , 
Natasha Stojçeska                              
                                                                                                             Këshilli i Komunës së Bërvenicës 
                                                                                                                                       Kryetar, 
Nr.08-3212/2                                                                                                           Bujamin Rushiti 
07.12.2022 
Bërvenicë 
 


